АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.06.2018

	№ 57а

	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Усть-Бакчварского сельского поселения в летний период

В целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Усть-Бакчарского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской  области от 12 ноября 2010 года № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах»  Уставом муниципального образования "Усть-Бакчарское сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень необходимых мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водоемах, расположенных на территории Усть-Бакчарского сельского поселения (далее - Перечень) согласно приложению.

2. Данные мероприятия проводить ежегодно в период подготовки к сезону, связанному с массовым пребыванием населения  в традиционных местах отдыха на природе, в том числе на водоемах  Усть-Бакчарского сельского поселения.

3. О проведенных мероприятиях согласно Перечню информировать Администрацию Усть-Бакчарского сельского поселения справкой ежегодно до 1 июля текущего года.

4. Администраторам сельского поселения:

1) организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на подведомственной территории в купальный сезон;

2) обеспечить готовность сил и средств для спасения людей на воде;

3) определить и обозначить места отдыха людей на водоемах;

4) организовать и провести обследование и очистку дна водоемов в местах массового отдыха людей на воде.

5. Рекомендовать  участковому инспектору  ОМВД России по Чаинскому району                                                                    УМВД России по Томской области  (Емельянов Д.М..) определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов.

7.Главе Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения (Бессмертных В.Н.) организовать:

1) постоянный контроль за выполнением в  сельском поселении мероприятий по предотвращению несчастных случаев на воде;

2) информирование населения в течение купального сезона, о правилах поведения людей и необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах посредством размещения соответствующих материалов   в  печатном издании «Официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения" и на сайте муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение».

8. Опубликовать постановление в  печатном издании  "Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Усть-Бакчарское сельское поселение»

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского сельского поселения                              В.Н.Бессмертных

Приложение

к постановлению
Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
от 15.06.2018 №
ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых мероприятий по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водоемах,

расположенных на территории Усть-Бакчарского сельского поселения
	1
	Рассмотрение вопросов обеспечения безопасности населения на водных объектах на заседаниях  КЧС  сельского поселения
	июнь
	Глава сельского поселения

	2
	Создание комиссии (рабочих групп) при администрации сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
	до 1 июня
	Глава сельского поселения

	3
	Изготовление и размещение на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания
	до 1 июля
	Глава сельского поселения
администраторы

	4
	Оборудование мест купания средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде
	до 1 июля
	Глава сельского поселения
администраторы

	5
	Организация сходов граждан с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению происшествий и доведению мер безопасности на водных объектах
	до 1 июля
	Глава сельского поселения
администраторы

	6
	Осуществление проверок готовности к купальному сезону мест массового отдыха населения на водных объектах
	до 1 июля
	Комиссии при сельском поселении

	7
	Проведение профилактических бесед в общеобразовательных  учреждениях и учреждениях дополнительного образования о правилах поведения и мерах безопасности на водных объектах в весенне- летний период
	до 1 июня,
далее в период работы оздоровительных лагерей и детских площадок
	  Директора школ

	8
	Организация  учета и анализа несчастных случаев на воде
	постоянно
	Глава сельского поселения